ervan ontlast zijn, van de kant van zijn zoon Henricus.

Tielmannus dictus Heijnen zoen palam recognovit sibi Stephanum filium Johannis dicti Vitter de Mierde #ex parte domine abatisse de Cameren# plenarie persolvisse decem libras grosso Flandrensi pro XVI denariis computato videlicet de molendino equorum quem dictus Tielmannus erga dictam abatissam acquisiverat. Quo facto dictus Tielmannus quitos proclamavit dictam abatissam et (dg: Joh) conventum ab huiusmodi molendino et a vendicione eiusdem molendini ex parte (dg: dicti) Henrici (dg: s) filii dicti (dg: Henrici) #Tielmanni# ab hiis servabit indempnes. Testes Spina et Loze datum ut supra.

BP 1175 f 018v 14 do 16-03-1368.

Theodericus gnd Jorijs van Doerne droeg over aan Yseboldus van Asten (1) een n-erfcijns van 5 pond geld uit een b-erfcijns van 10 pond voornoemd geld die Johannes gnd Grieten zoen van Vlierden beloofd had aan voornoemde Theodericus, met Lichtmis te betalen, gaande uit alle erfgoederen die aan voornoemde Theodericus en zijn vrouw Cristina dv Henricus gnd van der Erpendonc geschonken waren, gelegen in de dingbank van Asten, ter plaatse Raastappen, welke erfgoederen voornoemde Theodericus aan voornoemde Johannes Grieten zoen uitgegeven had voor de grondcijns en voor voornoemde cijns, en van welke cijns voornoemde Theodericus eerder 5 pond b-erfcijns verkocht had aan Willelmus van Bruheze, (2) opgaand hout dat voornoemde Theodericus heeft in de dingbank van Asten, (3) alle erfgoederen van voornoemde Theodericus onder Asten.

Theodericus dictus Jorijs de Doerne hereditarium censum quinque librarum monete de hereditario censu decem librarum dicte monete quem Jo dictus Grieten zoen de Vlierden promisit ut debitor principalis se daturum et soluturum dicto Theoderico hereditarie purificatione ex omnibus et singulis hereditatibus quas dictus Theodericus cum Cristina sua uxore filia Henrici dicti van der Erpendonc nomine dotis sumpserat ubicumque locorum in jurisdictione de Asten ad locum dictum Raestappen consistentibus et quas hereditates dictus Theodericus dicto Johanni Grieten zoen pro censibus dominorum exinde solvendis et pro dicto censu dederat ad censum prout in litteris scabinorum de Busco et de quo censu dictus Theodericus quinque libras Willelmo de Bruheze prius vendiderat ut dicebat atque ligna crescentia que dictus Theodericus habet in jurisdictione predicta necnon omnes et singulas hereditates eiusdem Theoderici ubicumque locorum infra parochiam de Asten situatas ut dicebat hereditarie supportavit Yseboldo de Asten simul cum dictis litteris et jure occasione dicti census quinque librarum promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Spina et Loze datum quinta post (dg: reminiscere) oculi.

**1175 f. 019r. scan 1175 019-R.**

Quinta post oculi: donderdag 16-03-1368.

BP 1175 f 019r 01 do 16-03-1368.

Johannes gnd Ghenen zoen van Vucht droeg over aan zijn broer Gerardus een b-erfcijns van 22½ schelling geld die Thomas en Johannes gnd Zegher, broers, en Zeelkinus gnd die Snider van Vucht hem met Kerstmis betalen, gaande uit (1) een huis en tuin in Vught Sint-Lambertus, tussen ...bols enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) een stuk land dat was van Arnoldus van den Gasthuijs, in Cromvoirt, en welke cijns aan voornoemde Johannes gekomen was na

overlijden van Arnoldus van den Gasthuijs.

Jo dictus Ghenen zoen de Vucht hereditarium censum XXIIJ solidorum monete quem Thomas et Jo dicti Zegher fratres et Zeelkinus [dictus] die S[n]ider de Vucht sibi solvere tenentur hereditarie in festo nativitatis Domini ex domo et orto sitis in Vucht in parochia sancti Lamberti inter hereditatem ...bols ex uno et inter communem plateam ex alio atque ex pecia #que fuerat Arnoldi van den Gasthuijs# sita in Crumvoert ut dicebat et quem censum dictus Jo sibi de m[orte] dicti quondam Arnoldi van den Gasthuijs successione advolutum esse dicebat hereditarie supportavit Gerardo suo fratri promittens warandiam obligationem deponere. Testes Loze et Scilder datum quinta post oculi.

BP 1175 f 019r 02 do 16-03-1368.

Jordanus zv Nicholaus van Tiellaer, Johannes zv Gerardus Vriese, Henricus Boertman, Arnoldus gnd Caloijter en Henricus Vos... van Rode beloofden aan Agnes van Rijsinghen 2 mud rogge, 5 mud gerst, maat van Vught, 3 steen vlas en 14 pond geld met Lichtmis aanstaande (vr 02-02-1369) en hetzelfde over 1, 2 en 3 jaar, in Veghel te leveren. Arnoldus zv Nicholaus zal in het jaar dat op voornoemde 4 jaar volgt de goederen gnd Tiellaar van voornoemde Agnes, in Veghel, te pachters recht bezitten.

Jordanus filius Nicholai de Tiellaer Jo filius Gerardi Vriese Henricus Boertman et Arnoldus dictus Caloijt[er] atque Henricus Vos... de Rode promiserunt indivisi super omnia Agneti de Rijsinghen duos modios siliginis quinque modios ordeï mesure de Vucht tria pondera lini dicta stene atque XIIII<sup>or</sup> #libras# monete in festo purificationis proxime futuro et tantum ultra annum tantum ultra duos annos et tantum ultra tres annos deinceps sine medio subsequentes persolvendos et in Vechel tradendos (dg: ..) tali condicione apposita quod dictus Arnoldus filius Nicholai anno qui sequetur dictos quatuor annos bona dicta Tiellaer eiusdem Agnetis sita in Vechel ad ius coloni (dg: ..... promis) #tenet et habebit#. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 019r 03 do 16-03-1368.

De eerste zal de anderen schadeloos houden.

Primus servabit alios indempnes. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 019r 04 do 16-03-1368.

Petrus zv Godefridus gnd Peijnenborchs zoen, wonend in Haaren, verkocht aan Hermannus zvw Johannes gnd van Boerde, tbv hem en andere kv voornoemde Johannes, een n-erfpacht van 22 lopen rogge, Bossche maat, en een n-erfcijns van 16 penning geld, met Lichtmis onder Westilburg te leveren, gaande uit (1) een akker gnd die Hoge Akker, in Tilburg, tussen Petrus Quappe enerzijds en Johannes Wijschaert anderzijds, (2) een stuk heide gnd Plakheide, aldaar, aan het eind van voornoemde akker, (3) een akker gnd Stevens Akker, in Tilburg, ter plaatse die Nieuwe Hoeve, tussen Johannes van der Dijesen enerzijds en een erfgoed gnd die Zevenburen anderzijds, (4) een stuk heide aldaar {niet afgewerkt contract}.

Petrus filius Godefridi dicti Peijnenborchs zoen (dg: de Tijlborch) commorans in parochia de Haren hereditarie vendidit Hermannō filio quondam Jo dicti (dg: van) de Boerde ad opus sui et ad opus liberorum aliorum eiusdem Johannis hereditariam paccionem XXII lopinorum siliginis mesure de Buscoducis et hereditarium censum sedecim denariorum monete solvendos hereditarie

purificationis et infra Westilborch tradendos ex agro terre dicto d[ie] Hoge Acker eiusdem venditoris sito in parochia de Tijlborch inter hereditatem Petri Quappe ex uno et hereditatem Johannis Wijschaert ex alio atque ex pecia merice dicta Plac Heijde sita ibidem ad finem eiusdem agri terre item ex agro terre dicti Stevens Acker sito in dicta parochia in loco dicto die Nuwe Hoeve inter hereditatem Johannis van der Dijesen ex uno et hereditatem dictam die Sevenbuure ex alio necnon ex pecia merice eiusdem venditoris sita ibidem et qu.

BP 1175 f 019r 05 do 16-03-1368.

Johannes gnd van den Rucvenne van Hezewijc ev Ghijsela dvw Arnoldus zv Franco, en Bertha dvw Arnoldus zv Franco van Hezewijc verkochten aan Johannes gnd van den Vinkenscoet alle goederen die aan hen en Elizabeth minderjarige dvw voornoemde Arnoldus gekomen waren na een erfdeling met wijlen Theodericus Machiels zoen en Zebertus zwager van voornoemde wijlen Arnoldus, gelegen onder Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Veritsel, belast met cijnzen aan de heer van Helmond, Sint-Oda en takken en hooitiende.

Jo dictus van den Rucvenne de Hezewijc #maritus et tutor legitimus ut asserebat Ghijsela sue uxoris filie quondam Arnoldi filii Franconis# et Bertha filia quondam Arnoldi #filii# Franconis de Hezewijc cum tutore omnia [et] singula bona hereditaria ipsis et Elizabeth filie (dg: q) eiusdem quondam Arnoldi iure successionis hereditarie advoluta ubicumque locorum infra parochiam de Rode ad locum dictum Veritsel consistentia sive sita prout huiusmodi bona dictis Johanni Berthe et Elizabeth erga Theodericum dictum quondam Machiels zoen et Zebertum sororium eiusdem quondam Arnoldi mediante divisione hereditaria cesserunt in partem ut dicebant hereditarie vendiderunt Johanni dicto van den Vinkenscoet promittentes cum tutore indivisi warandiam et obligationem aliam deponere exceptis censibus (dg: ex) domini de Helmont sancte Ode atque ramis et feno decimali annuatim exinde solvendis deponere omnino promiserunt insuper dicti venditores cum dicto suo tutore super omnia quod ipsi dictam Elizabeth quamcito ad annos pervenerit super dictis hereditatibus et jure ad opus (dg: dictorum) dicti emptoris renunciare (verbeterd uit: renunciaverunt) facient. Testes Spina et Loze datum ut supra.

BP 1175 f 019r 06 do 16-03-1368.

Gerardus van Rucvenne verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Gerardus de Rucvenne prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 019r 07 do 16-03-1368.

Johannes gnd van den Vinkenscoet en zijn vrouw Mechtildis dvw Johannes Bie verkochten aan Johannes gnd Spierinc, bv voornoemde Mechtildis, tbv kv voornoemde Johannes Spierinc en wijlen zijn vrouw Agnes dvw Gerardus Groij, alle erfgoederen die aan voornoemde Johannes en Mechtildis geschonken waren, onder Heeswijk. Voornoemde Johannes Spierinc zal het vruchtgebruik hebben.

Jo dictus van den (dg: W) Vinkenscoet maritus legitimus ut asserebat Mechtildis sue uxoris filie quondam Johannis Bie (dg: cu) et ipsa cum eodem tamquam cum suo tutore omnes et singulas hereditates quas dictus Johannes cum dicta (dg: Elizabeth) #Mechtilde# sua uxore nomine dotis sumpserat ubicumque locorum infra parochiam de Hezewijc consistentes sive sitas ut dicebant hereditarie vendiderunt Johanni dicto Spierinc fratri dicte (dg: Elizabeth) #Mechtildis# ad opus liberorum eiusdem Johannis Spierinc

ab eodem Jo et Agnete sua quondam uxore filia quondam Gerardi Groij pariter genitorum ut dicebant promittentes indivisi ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere tali condicione apposita quod dictus Johannes Spierinc usufructum suum habebit in dictis hereditatibus. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 019r 08 do 16-03-1368.

Wolterus gnd Tijmmerman van Aerle verkocht aan Johannes gnd die Boert zvw Henricus Hanscoemaker van Best (1) een hofstad in Aarle in Oirschot, tussen een gemene weg enerzijds en Johannes Goede Cnape anderzijds, reeds belast met 1 obool nieuwe cijns, (2) een stukje land in Oirschot, ter plaatse gnd Aarle, tussen Henricus Bolleken enerzijds en Henricus zv Johannes Bollekens anderzijds, (3) een stukje land in Oirschot, ter plaatse gnd Aarle, tussen Heilwigis gnd Gherijts enerzijds en voornoemde Henricus Bollekens anderzijds.

Wolterus dictus Tijmmerman de Aerle quoddam domistadium ad se spectans situm in Aerle in parochia de Oerscot inter communem plateam ex uno et inter hereditatem Jo Goede Cnape #cum attinentiis# ex uno atque particulam terre eiusdem Wolteri sitam in parochia et loco prescriptis inter hereditatem He[nrici] Bolleken ex uno et hereditatem (dg: Joh) Henrici filii Jo Bollekens ex alio insuper particulam terre eiusdem Wolteri sitam in parochia et loco prescriptis inter hereditatem Heilwigis dicte Gherijts ex uno et hereditatem dicti Henrici Bollekens ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Johanni dicto die Boert filio quondam Henrici Hanscoemaker (dg: de Arle) #de Best# promittens warandiam questionem proximitatis et obligationem deponere excepto uno obulo novi census ex dicto domistadio solvendo. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 019r 09 do 16-03-1368.

Godefridus van Dummellen zvw Johannes van Dummellen verpachtte aan Johannes gnd Donscout van Vlierde een hoeve gnd ten Grune..., in Veghel, voor een periode van 2 jaar, ingaande Pinksteren aanstaande (zo 28-05-1368). Voornoemde Johannes Dancscout zal de gebouwen onderhouden. Dancscout zal elk jaar een koe onderhouden. Dancscoet zal elk jaar aan Godefridus 5 vrachten turf leveren, in een schuur aldaar. Godefridus krijgt elk jaar 3 mottoen met Lichtmis en een vracht hooi. Van de verpachting zijn een paardenstal, een kamer naast het huis en een tuin naast de kamer uitgezonderd. Alle onderlinge geschillen zijn hiermee uit de wereld. Donscout zal de opbrengst hebben van een tuin gnd Lange Hof.

Godefridus de Dummellen filius quondam Jo de Dummellen mansum quendam dicti Godefridi dictum ten Grune... situm in parochia de Vechel cum attinentiis singulis et universis ut dicebat dedit et contulit Johanni dicto Donscout de Vlierde ad ius coloni ab eodem Johanne Donscout ad spacium duorum annorum a penthecostes proxime futura deinceps ad ius coloni possidendum promittens warandiam dictis duobus durantibus et obligationem deponere tali condicione apposita quod dictus Johannes Donscoet tenebit tamquam bonus colonus edificia in dicto manso (dg: in bona dispositione dicto tempore) servabit insuper dictus Donscoet tenebit quolibet anno dictorum duorum annorum unam vaccam eiusdem Johannis equaliter suis vaccis et quod dictus Donscout tradet eidem Godefrido anno quolibet dictorum duorum quinque plaustra cespitum et in horreum ibidem tradenda et dabit dicto Godefrido anno quolibet dictorum duorum annorum tres mutones #purificatione# et unum plaustrum feni a qua ve[ro] d[onatione] erunt excepti stabulum equorum atque camera sita (dg: ?in) iuxta domum ibidem sitam atque orto sito ibidem iuxta dictam cameram et dicto Godefrido libere (dg: ex)

reservatis et mediantibus hiis omnes et singule cause inter ipsos habite a quocumque [tempore] retroacto erunt omnino cedate et se...e hoc eciam addito quod dictus Doncscout habebit #solus# fructus et proventus ..... orto dicto Langhen Hof sit[o] ibidem dictis duobus annis durantibus. Testes datum ut supra et erit una littera.

**1175 f. 019v. scan 1175 019-V.**

Quinta post oculi: donderdag 16-03-1368.

BP 1175 f 019v 01 do 16-03-1368.

Vergelijk: SAsH Groot Ziekengasthuis, regist nr.88, inv.nr.2445.

Johannes gnd die Hovesche van Bucstel verkocht aan Thomas zvw Willelmus gnd Ghisenraden zoen een n-erfcijns van 40 schelling geld, met Lichtmis in Den Bosch te betalen, gaande uit een huis en tuin in Boxtel, tussen Katerina Lambrechts enerzijds en een zekere Vischer anderzijds, reeds belast met een b-erfcijns van 10 schelling (dg: voornoemd) geld.

[Jo] dictus die Hovesche de Bucstel hereditarie vendidit Thome filio quondam Willelmi dicti Ghisenraden zoen hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie purificationis et ad Buscum tradendum ex domo et orto dicti venditoris sitis in parochia de Bucstel inter hereditatem Katerine Lambrechts ex uno et hereditatem dicti Vischer ex alio promittens warandiam et obligationem aliam deponere excepto censu de[cem] solidorum (dg: dicte) monete prius solvendo promittens sufficientem facere. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 019v 02 do 16-03-1368.

(dg: Rutgherus gnd Pul).

(dg: .. Rutgherus dictus Pul).

BP 1175 f 019v 03 do 16-03-1368.

Willelmus zvw Rutgherus gnd Pels verkocht aan Arnoldus gnd van de Broek van Scijnle, tbv kvw Johannes gnd Coster verwekt bij zijn vrouw Margareta, een n-erfcijns van 4 pond geld uit een b-erfcijns van 8 pond voornoemd geld, welke cijns van 8 pond Henricus zvw Willelmus gnd van Wetten aan voornoemde wijlen Rutgherus met Kerstmis betaalde, gaande uit alle goederen die aan voornoemde wijlen Rutgherus en zijn vrouw Elizabeth dvw Willelmus gnd Scampaert gekomen waren na overlijden van Willelmus gnd Scampaert bv voornoemde Elizabeth, gelegen ter plaatse gnd ter Sporkt, welke erfgoederen voornoemde wijlen Rutgherus aan voornoemde Henricus uitgegeven had voor voornoemde cijns en een b-erfpacht van 5 mud rogge, Bossche maat.

Willelmus filius quondam Rutgheri dicti Pels hereditarium censum quatuor librarum monete de hereditario censu octo librarum dicte monete quem censum octo librarum Henricus filius quondam Willelmi dicti de Wetten dicto quondam Rutghero solvere consuevit hereditarie in festo nativitatis Domini ex omnibus et singulis bonis dicto #quondam# Rutghero atque Elizabeth sue uxori filie quondam Willelmi dicti Scampaert de morte quondam Willelmi dicti Scampaert fratris dicte Elizabeth successione ad[volutis] ubicumque locorum ad locum dictum ter Spoerct situatis ut dicebat et quas hereditates predictas dictus quondam Rutgherus dicto Henrico pro predicto censu et pro hereditaria paccione quinque modiorum siliginis mesure de Busco ad censum et ad pactum dederat ut dicebat hereditarie vendidit Arnoldo dicto de Palude de Scijnle ad opus liberorum Jo dicti quondam Coster a dicto quondam Johanne

et Margareta uxore eiusdem quondam Johannis pariter genitorum promittens warandiam et obligationem deponere aliam in dicto censu octo librarum (dg: d). Testes datum ut supra.

BP 1175 f 019v 04 do 16-03-1368.

Heilwigis gnd van Bucstel wv Johannes van Breda verkocht aan Egidius van Goerle de helft in een ledig erfgoed in Den Bosch, in een straatje dat loopt van de Vughterstraat naar de woning van Arnoldus Berwout, tussen erfgoed van voornoemde Egidius van Goerle enerzijds en erfgoed van wijlen Johannes gnd Leijdecker anderzijds, belast met 4 penning hertogencijs.

Heilwigis dicta de Bucstel relicta quondam Jo de Breda cum suo tutore medietatem ad se spectantem in (dg: ?part medietate cuiusdam) vacua (verbeterd uit: vacue) hereditatis sita in 'in Buscoducis in viculo quodam tendente a vico Vuchtensi versus mansionem Arnoldi Berwout inter hereditatem Egidii de Goerle ex uno et hereditatem Johannis dicti quondam Leijdecker ex alio ut dicebat atque (dg: usufructum suum quem habet in altera medietate eiusdem hereditatis ut dicebat hereditarie vendidit) hereditarie vendidit Egidio de Goerle predicto promittens cum tutore warandiam (dg: que) et obligationem deponere excepto (dg: octo) #IIII<sup>or</sup># denariis census #domino duci# exinde solvendis. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 019v 05 do 16-03-1368.

Voornoemde Heilwigis verpachtte aan voornoemde Egidius de andere helft van het ledig erfgoed. De verpachting duurt zolang zij leeft. Deze helft werd verpacht voor 4 penning hertogencijs en voor een lijfrente van 35 schelling geld, met Kerstmis te betalen.

Dicta Heilwigis cum suo tutore (dg: v) alteram medietatem dicte vacue hereditatis ut dicebat dedit ad annum censum pro (dg: VIII) #IIII<sup>or</sup># denariis ce[nsus] domino ducis solvendis dandis ipso domino duci a (dg: dicta Heilwige) a dicto Egidio quamdiu ipsa vixerit termino solucionis atque pro vitali pensione XXXV solidorum monete danda ad vitam dicte Heilwigis et non ultra nativitate Domini promittens cum tutore warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere tali condicione apposita quod post mortem dicte Heilwigis dicta medietas devolvetur ad h[eredes] ad quos de jure devolvi tenebitur. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 019v 06 do 16-03-1368.

Jacobus van Vessem verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Jacobus de Vessem prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 019v 07 do 16-03-1368.

Arnoldus zvw Hermannus gnd Wamboijsticker en Robbertus gnd Robbe zv Henricus van Doerne van Os deden tbv Henricus gnd Becker zvw Willelmus Heirde en Nicholas gnd van Kessel afstand van alle goederen die waren van Johannes gnd van Goch handschoenmaker. Voornoemde Robertus beloofde dat Ermgardis en Belia, dvw voornoemde Hermannus, of hun erfgenamen hierop geen rechten zullen doen gelden.

Arnoldus filius quondam Hermanni dicti Wamboijsticker Robbertus dictus Robbe #filius Henrici# de Doerne de Os super omnibus et singulis bonis que fuerant Johannis dicti de Goch cyrothecarii ubicumque locorum sitis atque (dg: ac) super toto iure ipsis in eisdem competente ad opus Henrici dicti Becker filii quondam Willelmi Heirde et Nicholai dicti de Kessel renunciaverunt

promittentes indivisi ratam servare et promisit dictus Robertus super omnia pro Ermgarde et Belia sororibus et pro earum (dg: sororibus) heredibus filiabus eiusdem quondam Hermanni quod ipse dictas sorores et earum heredes tales habebit quod ipsi nunquam se in prescriptis bonis aliquod ius presument habere. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 019v 08 do 16-03-1368.

Voornoemde Nicholaus van Kessel beloofde aan voornoemde Arnoldus en Robbertus dat hij, noch zijn erfgenamen, rechten zullen doen gelden op de goederen die zij uit de goederen van voornoemde wijlen Johannes van Goch ontvangen hadden.

Dictus Nicholaus de Kessel promisit super omnia dictis Arnoldo et Robberto quod ipse nec eius heredes post se dictos Arnoldum et Robertum presument se habere 'aliquod ius 'ius in illis bonis que ipsi de bonis dicti quondam Jo de Goch levaverunt et habuerunt ut dicebant. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 019v 09 do 16-03-1368.

Johannes en Yda, kvw Arnoldus gnd Vos timmerman van Bucstel, en Jacobus zv Godefridus Duncop ev Elizabeth dvw voornoemde Arnoldus voor zich en voor Willelmus bv w voornoemde Arnoldus maakten een erfdeling van goederen die voornoemde wijlen Arnoldus nagelaten had, gelegen in Gemonde en Boxtel. Voornoemde Johannes en Willelmus kregen (1) een beemd gnd Hulselaar met opgaand hout in Liemde, naast Godefridus gnd Grieten zoen, (2) een stuk land gnd die Wierik, in Gemonde, tussen Heilwigis Aben enerzijds en Gerardus van der Braben anderzijds, (3) een huis gnd boer aldaar met een stuk land bij dat huis gnd die boer, tussen Johannes dekker van Ghemonden enerzijds en voornoemde Jacobus anderzijds, (4) een b-erfcijns van 8 schelling en ½ hoen, die Metta gnd van Mechelen met Sint-Martinus betaalt, gaande uit een huis en tuin waarin zij tegenwoordig woont, in Gemonde, (5) een stuk land op de plaats gnd Rullen, tussen Katerina gnd Ghenen dochter enerzijds en Johannes zv Leijta anderzijds, (6) een stuk land in Gemonde, tussen Johannes gnd Pape Jan enerzijds en Johannes van Waubracken anderzijds, (7) een stuk land in Gemonde op de plaats gnd Baseldonk, tussen Heila van Berslaer enerzijds en de goederen gnd te Wiel anderzijds. Voornoemde Johannes en Willelmus betalen de helft van de cijzen die voornoemde wijlen Arnoldus uit zijn huis, schuur en huis gnd boer betaalde. Voorts waarschijnlijk ook onderhoud van dijken.

Johannes Yda liberi quondam Arnoldi dicti Vos carpentarii de Bucstel cum tutore atque Jacobus filius (dg: qu) Godefridi Duncop maritus et tutor legitimus ut asserebat Elizabeth sue uxoris filie eiusdem quondam Arnoldi pro se ipsis et pro [Willelmo] fratre dicti quondam Arnoldi palam recognoverunt se quandam divisionem hereditariam mutuo<sup>1</sup> de quibusdam bonis que dictus quondam Arnoldus in eius morte post se reliquit sitis in (dg: parochia de parochia) parochia de Ghemonden et de Bucstel ut dicebant mediante qua divisione quoddam pratum dictum Hulselaar cum lignicrescentia situm in Liemde #contigue iuxta# inter hereditatem Godefridi dicti Grieten zoen (dg: ex uno et hereditatem) pecia terre dicta die Wieric sita in Ghemonden inter hereditatem Heilwigis Aben ex uno et hereditatem Gerardi van der Braben ex alio atque quedam domus dicta boer sita ibidem cum pecia terre sita ibidem prope domum dictam boer inter hereditatem Johannis tectoris de Ghemonden ex uno et hereditatem dicti Jacobi ex alio atque hereditarius census octo solidorum et dimidius pullus quos Metta dicta de Mechelen solvere tenetur hereditarie Martini hyemalis ex (dg: quo) domo et

orto in quibus ad presens moratur sitis in Ghemonden insuper pecia terre sita super locum dictum Rullen inter hereditatem Katerine dicte Ghenen dochter ex uno et hereditatem Johannis filii Leijte ex alio ut dicebat item particula terre sita in Ghemonden predicto inter hereditatem Johannis dicti Pape Jan ex uno et hereditatem Johannis de Waubracken ex alio atque pecia terre sita in Ghemonden super locum dictum (dg: ..) Baseldonc inter hereditatem Heile de Berslaer ex uno et bona dicta te Wiel ex alio ut dicebant dictis Johanni et Willelmo cesserunt in partem ut alii recognoverunt super quibus et jure renunciaverunt promittentes cum tutore ratam servare et dampna equaliter portabunt tali condicione apposita quod dicti Johannes et Willelmus solvent medietatem censuum quos dictus quondam Arnoldus ex suis domo horreo atque domo dicto boer solvere consuevit ut recognoverunt tali [condicione apposi#ta] quod dicti Johannes et Willelmus tenebunt ... partem aggeris qu..#

BP 1175 f 019v 10 do 16-03-1368.

De deling wordt vervolgd in: BP 1175 f 059r 03 do 16-03-1368.

Voornoemde Jacobus kreeg een huis, tuin en schuur met ondergrond, een akker aldaar afgepaald, en  $\frac{1}{4}$  deel van het hoen. Voornoemde Jacobus beloofde dat voornoemde Willelmus met deze deling zal instemmen. Voornoemde Jacobus zal de helft van de cijnzen betalen die voornoemde wijlen Arnoldus uit zijn huis, schuur en goederen betaalde. Yda behoudt een b-erfcijns van 28 schelling geld, die zij bij deze deling kreeg. En hij zal  $\frac{1}{8}$  deel van het hek dat hangt bij goederen van Elizabeth Aben onderhouden.

Et mediante qua divisione domus et ortus #horreum cum eius fundo# dicti quondam Arnoldi cum suis attinentiis atque ager terre situs ibidem prout ibidem limitatus #atque quarta pars dicti pulli# ut dicebant dicto Jacobo cesserunt in partem ut recognoverunt super quibus et jure renunciaverunt promittentes cum tutore ratam servare et dampna equaliter portabunt et promisit dictus Johannes quod ipse dictum Willelmum dicte divisioni faciet consentire tali condicione apposita quod dictus Jacobus solvet medietatem censuum predictorum quos dictus quondam Arnoldus de domo horreo et boer solvere consuevit (dg: necnon tali condicione) salvo dicte Yde [in pre]missis hereditario censu XXVIII solidorum monete sibi mediante divisione in partem cesso tali condicione apposita quod ipse ..... tenebit (dg: repagulum) octavam partem repaguli pendentis ibidem prope bona Elizabeth Aben. Testes datum supra.

**1175 f. 059r. scan 1175 059-R.**